Estado do Ceará
Município de Trairi
GABINETE DO PREFEITO

fício n.º J9J12018 TRAIRI, 28 de setembro de 2018.

MARCOS HENRIQUE FER~EIRA DO PRADO, na qualidade de

REFEITO MUNICIPAL DE TRAIRI, VEM, através deste, à presença de V. Exa., e, em

umprimento aos dispositivos da Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar Nº .

01/2000, REMETER, tempestivamente, o Relatório de Gestão Fiscal - RGF, relativo ao 2°
·.. .. ~

segundo) quadrimestre do exercício financeiro de 2018, conforme Portaria n.º 495 de

6/06/2017 - da Secretaria do Tesouro Nacional - STN.

Informa, ainda, que o referido Relatório foi publicado no dia 28 de

etembro de 2018, através de afixação no ÁTRIO da Sede da Prefeitura Municipal de

RAIRI e na Rede Mundial de Computadores -.. INTERNET - www.trairi.ce.gov.br e

.conasp.com.br.

Sem mais para o momento, coloca-se à disposição para

informações adicionais, e aproveita o ensejo para renovar protestos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

Ao Exmo. Sr.
Dr. Edilberto Carlos Pontes Lima
Presidente do Tribunal de Contas do Estado - TCE
Estado do Ceará

·\\1.>nidn '\lu;tud Pmw forrc1r;1. n'' ;;,·,(; \ F.P ()2,(;•10 .. noo - Plnn:dw :-\onl' · Tf<IÍJl foi>« g;, :>n1·1 :i:;o
{.'.\ P.i: 07 .. -}.{:\ n Hi/OOP1~H'2 . ( (~!: OtH'.!O~!:iH$J .. ~Hn\.I r;1íri.('I' g1t\.hr

Estado do Ceará
Município de Trairí · ·
GABINETE DO PREFEITO

. " ..
'

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

. . .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAIRI, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Art. 28, inciso X, da Constituição do Estado do céará, pela Lei Orgânica do

Município, e art. 52, caput da Lei Complementar nº 101/2000, VEM, através deste,

tempestivamente, publicar o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, relativo ao 2°

(segundo) quadrimestre do exercício financeiro de 2018 no Flanelógrafo do Município de

TRAIRI, com fundamento na jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme

Decisão proferida no Recurso Especial Nº 105.232 (96/0056484-5/Ceará) e por meio

eletrônico através dos portais www.trairi.ce.gov.br e www.conasp.com.br.

TRAIR!, 28 de setembro de 2018.

\\vnid,i \i !).!~wl Fintjj tcrrdra n" Tlh crF fr.!.1mo.orn.1 · PLuwho -~ort 1. ·1 niirj V•"l!if :-~~~ 't~;") I · 1 '.·~;;o
f ''\PJ: ü7.7d ).().{.ri/{HiO l ~F! . l ( ,r· ll{d'Zn·:. .. :~\<) \~ \Y~·U 1 :1i,.i ~'i;'..f,H\'.hr

'""·~ç~:•'.'1t<~~+;t.~"<:"1«i;'l.L.i;,.<',,"--;· '.."'

Cearã

Governo Municipal dE Trairi

Consolidado

RGF ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I 1 alínea 'a')

DESPESA COM PESSOP..L

DESPESA BRUTA COM PESSOAL ( I)

Pes5oal Ativo

Vencirr.entos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

Obrigações Patrondis

Benefícios Pre:-videnciário::;

Pessoal Inativo e Pensionist.as

Aposentadoriaf', Reserv~ e Reformas

Pen.:;ões

Outros Beneficios ?revidenciãrios

~ (.:: P•

~IY\IBJ 1 ~i..m~'Mvru,,.1rA!.J~\K

Estado do Ceará
Município de Trairí
GAB;NETE DO PREFEITO

:.füfi 20.W

...,_.;,;,;.,:,~"%'fü,,:,;,y_~·<,._~· ~~:-"!; ~-~,,~

MLA:'f'éRIO EE GESTÃQ FI'""CF

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º quadrimestre de 2018 {até Agosto)

DESPESAS EXECl'TADAS

{Ultimos 12 Meses}

R$ 1, 00

Liquidadas

(a)

Inscritas em restos 1

a pagar não

processados (b)

57. 696. 606, 44

57. 696. 606, 44

48.350.254,17

9.346.352,27

o, 00

0,00 !

o, (10

e, oo

o, 00

0,00

o,ºº
o, oc

Outras despesas d~ pessoal decorrentes de contratos de terc:eiri zacão {Par. 1 ° do art .18 da LRF)

0,00 !

O, 00

5.967.274,11

0,fJQ

5.93C.9ll, 13

36.362, 98

o,ºº
O, 00

O, 00

O, 00

0,00

0,00

o, 00 DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par.. 1" do art.19 da LRF)

Indenizações por Dell1issão e Inc:ent·i~ros à Demissão Volunt.aria

Decorrente:s de: DecisJ.o Judicial d.e Per~0do Ante.::ior ao da Apuração

Despesas de Exercícios A.."1Lerior<''5 de Peri0do Ant.:ricr ao da At.-•.iração

Inativos e Pensior~istas com Recursos Vinculados

DESP. LÍQ. COM PESSOAL (IIIl~(I !I)

/l.?URAÇÀCl 00 C~PRTl--fENT~J DO LIMITE L~GAL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

} Transferência obrigatória da união relativas à5 emendas indi"'.riauais \V) ($13, art. 166 da CF)

RECEITA CORRENTE i:,ÍQUIDA AJUS":'ADl\ - (VI)

DESPESA TOTAL COM PF.SSGAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb)

LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF )

o, 00

51. 729. 332, 33

O, Oü

0,00

o, 00

o, 00

0,00

VALOR 1 t SOBRE RCL AJUSTADA

114.949.076,64

J.b84.000,00 1 1,38

113.365.076,64 98,62

51. 729. 33::!, 33 1 45, 63

61.217.141,39 1 54,00 'i

.-\venida l\lil!,i•d f'int<.• h·:n·,,fra. n'' ;·~;'",(') 1...:.LP ():2.mfl-000 - Pla;1;tlto Ncne - Tr.ti::i - Fone 85 ::1;·~51-1350
CNPJ: o·;· ;);'l.>.};l(;j(/()()j-f};~ - ( C}: OHH:202;~s.n

CONASF

Pag.: 0001

TRAIRI 1 ...... •• --
Estado do Ceará
Município de Trairí
GABINETE DO PREFEITO

~%l'@1m;..i$~nm1;::1;~'0-'4,l:,~~~~--$'rt~~mw'i.~:"'~'i'.~"mf-~~,r,.q~q~~~f:-~~"'*"~w:~,~\ti~·-·ª·,&,,.~~-':;,;'""~'.~~~~~~~~"-**'!;;<4.t:~11 r omH..&~041.~f.'~

Ceará CONJ\SP

Governo Municipal de Trai ri DEMONSTRATIVO DA DESPESA CCM PESSOAL Pag.: 0002

Consolidada ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º quadrimestre de 2018 (até Agosto)

LIMITE PRUDENCIAL (IX} = (0, 95 x VIII} {parágrafo único do art. 22 da LRF} 58.156.284,32 51, 30

LIMITE DE ALERTA {XJ = {0,90 X VIII) {inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF) 55.095.427,25 48, 60

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Trairi - DATA DA EMISSÃO: 26/09/2018 - HORA DA EMISSÃO: 16:41:11

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas

não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior

transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas '!,quelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4. 320/64

bl

PREFEITO MUNICIPAL

·~·

Avenida ·i\Jigucl Pinto Ft'tTeil·a. n" 356 Cl:.~P G'.l.G!cl0-000 - Planalto Norte - 'Jhtiri - l·()11e 8:5 ~1351-1 :~50
CNPJ: 07.53:~.9-W/0001-()2 - CGF: 069202:.~89

11!!!!!1 Estado do Ceará
Município de Trairí
GABINETE DO PREFEITO

Ceará ISCAL

Governo Municipal de Trai ri DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA.

Consolidado

RGF - ANEXO 2 {LRF, Art. 55, inciso I, alinea 1 b')

DÍVIDA CONSOLIDADA

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC ( I)

Dívida Mobiliária

Dívida Contratual

Empréstimos

Internos

Externos

Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios

Financiamento

Internos

Externos

Parcelamento e Renegociação de Dividas

De Tributos

De Contribuições Pr.evidenciárias

De Demais Contribui'ções Sociais

Do FGTS

Com Instituição Não Financeira

Demais dívidas contratuais

Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive} - Vencidos e não pagos

Outras dívidas

DEDUÇÕES (II)

Disponibilidade de caixa

Disponibilidade de caixa bruta

( ) Restos a pagar processados

Demais haveres financeiros

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III)

Receita corrente liquida - RCL

% da DC sobre a RCL (I/RCL)

(I - III

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º quadrimestre de 2018 (até Agosto)

SALDO DO EXERCÍCIO 2018

SALDO DO

EXERCÍCIO

2017

º·ºº /
o, 00

o, 00 /

O, 00

0,00 1

O, 00 1

O, 00 1

o,ºº 1

O, 00 1

o,ºº 1

o, 00 1

o, 00 1

O, 00

o, 00 1

o, 00 1

0,00 1

O, 00 1

O, 00

o, 00 1

o, 00 1

0,00 1

o, 00 1

o, 00

0,00 1

0,00 1

100.039.231,08 1

o, 00% 1

Até o 1°

Quadrimestre

20.444.758,43 1

o, 00 1

20.444.758,43 1

o, 00 1

o, 00 1

o, 00 1

o, 00 1

0,00 1

0,00 1

o, 00 1

20.444.758,43 1

o, 00 1

16.512.133,08 1

3,- 932. 625, 35

o, 00 1

0,00 1

o, 00 1

º·ºº 1

o,ºº
10.500.744,86 1

10.500.744,86

11. 778.293,22 1

1.277.548,36 1

0,00 1

9.944.013,57 1

105. 184. 089. 87 1

19, 44% 1

Até o 2° ·1

Quadrimestre

20.444. 758,43

o, 00

20. 444. 758, 43

O, 00

O, 00

o, 00

o, 00

O, 00

O, 00

O, 00

20.444.758,43

o, 00

16. 512 .133, 08

3. 932:. 625, 35

O, 00

o, 00

O, 00

o, 00

0,00

f0.500.744,86

10.500. 744,86

11.778.293,22

1.277.548,36

0,00

9. 944. 013, 57

114.949.076,64 1

17,79%1

R$ 1, 00

Até o 3º

Quadrimestre'

0,00

ô,oo
o, 00

o,ºº
0,00

0,00

~- ºº
o,oo

Q, ºº
0,00

(}, ºº
rt, ºº
o.,ºº
o:,ºº
o,oo
o,ºº
0,00

o,ºº
0,00

0,00

O, 00

0,00

o,ºº
0,00

0,00

O, 00 1

o, 00% 1

:\vtc,nida Migud Pinto l·{;rrPira. nº :"{5G CEP G2.G90-000 - Planalto Norte - Trairi - Fone 85 ~1;:{51-1 :{SO
c.r-:PJ: 07 .5:U.9 -WiOOO l -G2 - CGF: OGD20'.:n8o

CONASP

Paq.: 0001

Ceará

Governo Municipal de Trairi

Consolidado

% da DCL sobre a RCL (III /RCL)

Limite definido por resolução do Senado Federal (%)

Limite de alerta (inciso III do parag.1° do art.59 da LRF) (%)

··TRAIRI 1
~~

Estado do Ceará
Município de Trairí
GABINETE DO PREFEITO

RELATÓRIO DE r.F.STÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º quadrimestre de 2018 (até Agosto)

o, 00% 1 9, 45% 1

120.047.077,30 126.220.906, 64

108 < 042. 369, 57 113.598.815,98

8, 65% 1

137. 938. 891, 97

124 .145". 002, 77

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DÍVIDA CONSOLIDADA

Precatórios anteriores a 05/05/2000

Precatórios posteriores a 05/05/2000 {Não incluídos na DC

Passivo atuarial

Insuficiência financeira

Dep6si tos e Consignações sem Contrapartida

Restos a pagar não processados

Antecipações de receita orçamentária - ARO

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

o, 00

D,00

o, 00

O, 00

O, 00

3.006.125,12

O, 00

0,00

o, 00

o, ao
0,00

o, 00

o,oo
o;oo

444.627,10

0,00

0,00

o, ao

O, 00

0,00

0,00

0,00

a, oo r.
444.627,10

0,00

0,00

o,ºº

FONTE: SISTEMA: Asp;c 'RESPONSÁVEL: Pref'eitura M~nicipal de Trair'i - DATA~ DA EMISSÃO: 26/0-9/2018 <HORA DA EMISSÃO:. 16 :51: 3~

NOTA: Os valores

ifur,.,un.Q.. '4t: J-0... 9Y c.Á"J#~ .
BRUNA PAIVA DE AZEVEDO

CONTROLADORA

0,00% 1

o, ao

o, 00

o, ao.
o, 00

0,00

o, 00

o, ao
0,00

o, 00

0,00

o, 00

Avenida l\ligucl Pinto F<cTreira. n" ::~5G cr:P G2.ü90-000 - Planalto Norte - Trairi - Fone 85 :·1aõ°1-1 :350
Ci':PJ: 07.5:n.9 HVOOO l-<;2 e CGF: 0fü)202:389

CONASP

Pag.: 0002

TRAIRI 1
·~SfjM' • .•

. Jt!f1 ·····- ... ~

Estado do Ceará
Município de Trairí
GABINETE DO PREFEITO

eara DE GESTÃO FISCAL

Governo Municipal de Trairi

Consolida do

RGF - ANEXO 3 (LRF,art.55,inciso I,alinea 'e' e art. 40 $ lo.)

GARANTIAS CONCEDIDAS

AOS ESTADOS (I)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

AOS MUNICIPIOS (II)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

AS ENTIDADES CONTROLADAS (III)

Em Operações de Crédito Externas

Em Operações de Crédito Internas

POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (V) ~ ( I + II + III + IV)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)

% DO TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <22%> de RCL (VI)

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2018 (até Agosto)

SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL

SALDO DO

EXERCÍCIO

lu'ITERIOR

100.039.231,08

O, 00%

Até o lo.

Quadrimestre

105.184.088,87

O, 00%

1
. , Até o 2o.

Quadrimestre

114.949.076, 64

o, 00%

LIMITE DE ALERTA ( Inciso III do parag. 1° do art.59 da LRF ) (90%) de <22%> RCL (VI)

22.008.630,84

19.807.767,75

23.140.499,55

20.826.449,60

25.288. 796, 86

22.759.917,17

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

DOS ESTADOS (VII)

Em Garantias às Operações de Crédito Externas

Em Garantias às Operações de Crédito Internas

DOS MUNICIPIOS (VIII)

Em Garantias às Operações de Crédito Externas

Em Garantias às Operações de Crédito Internas

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)

Em Garantias às Operações de Crédito Externas

Em Garantias às Operações de Crédito Internas

SALDO DO

EXERCÍCIO

ANTERIOR

~ ,m_?

SALDOS DO EXERCÍCIO ATUAL

Até o lo. Até o 2o.

Quadrimestre Quadrimestre

.f

·r
1

R$ 1, 00

Até o 3o.

Quadrimestre

Até o

o, 00%

o, 00

o, 00

3o.

Quadrimestre

.·\t.tmida i\Jíguel Pinro l(fft'eira. n" :·~5G CEP 62.G90-000 - Planalto Nora' - Tn1iri - l'i>ne 8:'3 ;~;J5J -1 ;~50
Cl"PJ: 07.5::U.94G/000 l-<>2 - CGF: OG9202389

CONASP

Pag.: 0001

l'AlU!!I
Ceará

Estado do Ceará
Município de Trairí
GABINETE DO PREF.EITO

CONASP

Governo Municipal de Trairi

Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES Pag.: 0002

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° quadrimestre de 2018 (até Agosto)

RGF - ANEXO 3 (LRF,art.55,inciso I,alinea 'e' e art. 40 $ lo.) R$ 1, 00

EM CONTRAGARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)

TOTl\L DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (XI) ~ (VII + VIII + IX + X)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - 16:56:08

Avenida .!\liguei Pinto Fern•ira. n" ar>fl cr:p G2.6HO-OOO - Planalto None - Trairi - Fone 85 3351-1:350
CNPJ: 07.f>;J:1.94(i/0001-G2 - CGF: 0(:;9202389

TRAIRl.I
··~.a. ~2õí7'.icí20 fiflWir .

Estado do ·ceará
Município de Trairí
GABINETE DO PREFEITO

Cei trá CONASP RfH:,.."'i:'f'éRIG BE GEâ'l'.ÃO Fr5ca1

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONASP

Pag.: 0001 ~" , - "n1:'•.lr'\u,....,.,,..,,.,....T~?..-.. ,...,,,..,., nn,.,.n:ftror..t:'c< ,...,,.,. ,...,..,~,..,,T ... ,... ~ "'""'.., Governo Munic:....~a.1.. u~ J.Ld..LL-.L

Consolidado

RGF Anexo 4 (LRF, art.55, inciso I, alínea 'd' e inciso III, alinea 'e' J

Mobiliária

Interna

Externa

Contratual

Interna

Empréstimos

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Aquisição financiada de bens e arrendamento mercantil financeiro

Antecipação de receita pela venda a termo de bens e .serviços

Assunção, reconhecimento e confissão de dividas (LRF, art 29, parágrafo

Operações de crédito previstas no art. 7° paragrafo 3° da RSF nº 43/200

Externa

Empréstimos

TOTAL (I)

Aquisição financiada de bens e arrendamento mercantil financeiro

Antecipação de receita pela venda a termo de bens e serviços

Assunção. reconhecimento e confissão de dividas (LRF, art 29, parágrafo

Üperações de crédito previ~stas no art. 7° paragraf~ 3° da RSF nº 43/200

APURAÇÃO DO CUMPRIMEfTO DOS LIMITES

Receita corrente líquida - RCL

Operações vedadas {II)

Total considerado para fins da apuração do cumprimento do limite (III)={Ia+ II)

2º quadrimestre de 2018 (até Agosto)

R$ 1, 00

VALOR REALIZADO

NO QUADRIMESTRE. 1 ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA DE REFERÊNCIA (a)

-
O, 00 I o, 00

o,ºº 1 0,00

O, 00 o, 00

o, 00 1 O, ÜO

o, 00 1 0,00

o, 00 1 o, 00

o, 00 1 O, 00

0,00 1 0,00

O, 00 0,00

O, 00 I o, 00

0,00 1 0,00

O, 00 o, 00

O, 00 I O, 00

o, 00 1 0,00

O, 00 1 0,00

0,00 1 O, 00

O, 00 0,00

VALOR

114.949.076,64

0,00

O, 00

Limite geral definido por resolução do Senado Federal para as operações de crédito internas e externa 18.391.852,26

Limite de alerta (inciso III do parag.1° do art.59 da LRF) - (%) 16. 552. 6 67' 04

<'.....__ ~

~

S,OBRE A RCL

100, 00

o, 00

o,ºº

16, ºº

14, 40

Avenida !\liguei Pinto Fcn:eira. n'; :.~5G CEP G2.6fl0-000 - Plan:1lt.o Non<.~ - Trairi - Fone 85 ~-l:{51- l :.150
Cl';PJ: 07.5:33.9..J<;/OOO 1.-G2 - CGF: Ofüno2:rn~1

.........

TRAIRI 1
~~.

Estado do Ceara
Município de Trairí
GABINETE DO PREFEITO

;,~'>~,~~01=·;,;,y:~~~~~~~;~,-~~ltiS'iNtRWtl~'WN'.!?'1.l~~.;;,~~~J':iiftlll'fu'W~-,W<!i#.~l:-~~~~,~~~UIJ 1l:! >i~~~~~"1.~<-k-!';i'~~~-;~~~~~~.;t1tt,~~~l!t~~ .. :~t'@?Rt,f.'!fWii%~·>',~:Pib~Q 1"1<Mrut.

Ceará

Governo Municipal de Trairi

Consolidado

Operações de crédito por antecipação de receita orçamentária

RELA! ÓR!O f)f: t3EST:Ã8 PI SCAD

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTOS FISCAI E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º quadrimestre de 2018 {até Agosto)

O, 00 0,00

Limite definido por resolução do Senado Federal para as operações de crédito por antecipação de recei 8.046.435,36 1 7' 00 %

OUTRAS OPERAÇOES QUE INTEGRAMA DÍVIDA CONSOLIDADA

Parcelamento de dividas

Tributos

Contribuições previdenciárias

FGTS

Operações de reestrututação e recomposiçã"o do principal de dividas

VALOR REALIZADO

NO QUADRIMESTRE

DE REFERÉNCIA

O, 00 I

o,ºº 1

o, 00 1

o, 00

0,00 1

ATÊ O QUADRIMESTRE

DE REFERÉNCIA (a)

0,00

0,00

O, 00

0,00

o, 00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÂVEL: Prefeitura Municipal de Trairi - DATA DA EMISSÃO: 26/09/2018 - HORA DA EMISSÃO: 16:59:15

Nota :

=--~PV~~~~ ~iJ.J.-,;,o._d.J. \A,J#~
BRUNA PAIVA DE AZEVEDO

CONTROLADORA

;\venid,i 1\Jig11cl Pinto Fl..·rn•ira. n" ;{5f; CEP G':!..GH0-000 - Planalto Norte - Trairi - F<>11e 85 ~1351-1 ::150
e NP.1: 07 .5;:n.9 tG/000 l-G2. - CGF: ()f->9:202:\80

CONASP

Pag.: 0002

·-"-Cec...._"'"

Governo Municipal de Trairi

Consolidado

Anexo 6 - LRF , Art. 48,

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente Líquida

Receita Corrente Liquida Ajustada

DESPESA COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <'4;>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso !Ido par.1° do art.59 da LRF) - <li>

DÍVIDA CONSOLIDADA

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIA DE VALORES

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado F~deral

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

U!&B!I
2017·20::0 =

Estado do Ceará
Município de Trairí
GABINETE DO PREFEITO

RELAIÓFUO 1'E (5ESTke FISSltt.

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GES~ÃO FISCAL

Pag.: 0001

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º quadrimestre de 2018 {até Agosto}

R$ 1, 00

VALOR ATÉ O BIMESTRE

VALOR

51.729.332,33

62.072.501,39

58.968.876,32 1

55. 095. 427' 25

VALOR

9.944.013,57 1

137.938.891,97

VALOR

0,00 1

25.288. 796,86 1

VALOR 1

o, 00 1

O, 00 I

114.949.076, 64

113.365.076, 64

% SOBRE A RCL

45, 00'.õ

54, ºº'
51, 30%

48, 60%

% SOBRE A RCL

a, 65%

120, ooi

% SOBRE A RCL

o~ oo\
22, 00~

% SOBRE A RCL

O, 00%

O, 00%

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 18.391.852,26 1 16,00%

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 8.046.435,36 1 7' 00%

RESTOS A PAGAR

Valor total

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA (ANTES 1

INSCRIÇÃO EM DA INSCRIÇÃO EM 1

RESTOS A PAGAR NÃO J RESTOS A PAGAR NÃO 1

PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO

PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

BRUNA PAIVA DE AZEVEDO

CONTROLADORA

FcrTPira. nº :{36 CLJ> 62.690-000 - Planalto :'.\ior·c<• - Tntid - Fone $:3 ::i:.151-.1350
C"- 1'.L 07 53: >,. H Hi/000 J -G:L - c·c F:. 0(;9:20'.L~89

CONASP